
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 26 января 2023 года        № 27-р 

 

 
О Реестре должностей муниципальной 
службы Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 
 

 

Руководствуясь Реестром должностей муниципальной службы в 

Нижегородской области, утвержденным Законом Нижегородской области от 

03.08.2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», 

Совет депутатов решил: 

1. Принять Реестр должностей муниципальной службы Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области согласно приложению. 

2. Отменить: 

- решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 29.04.2021 № 53-р «Об утверждении реестра 

должностей муниципальной службы; 

- решение Совета депутатов Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области от 01.12.2022 № 92-р «О внесении изменений в 

решение Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 29.04.2021 № 53-р «Об утверждении реестра 

должностей муниципальной службы Сосновского муниципального района 

Нижегородской области». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 26.01.2023 № 27-р 

 

Реестр должностей муниципальной службы 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области 

 

I. Должность муниципальной службы в аппарате Совета депутатов 

 

Высшие должности муниципальной службы (группа 5) 

Руководитель Аппарата. 

 

Старшие должности муниципальной службы (группа 2) 

Главный специалист. 

 

II. Должности муниципальной службы в администрации 

муниципального округа 

 

Высшие должности муниципальной службы (группа 5) 

Заместитель главы администрации муниципального округа; 

Начальник финансового управления (отдела) администрации 

муниципального округа. 

 

Главные должности муниципальной службы (группа 4) 

Управляющий делами администрации муниципального округа; 

Начальник управления администрации муниципального округа; 

Начальник (заведующий) отдела администрации муниципального 

округа; 

Заместитель начальника управления администрации муниципального 

округа;  

Начальник (заведующий) отдела в составе управления администрации 

муниципального округа. 

 

Ведущие должности муниципальной службы (группа 3) 

Заместитель начальника (заведующего) отдела в составе управления 

администрации муниципального округа; 

Начальник (заведующий) сектора; 

Консультант. 

 

Старшие должности муниципальной службы (группа 2) 

Главный специалист; 

Ведущий специалист. 

 

Младшие должности муниципальной службы (группа 1) 

Специалист 1 категории. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника управления делами, 

начальник юридического отдела  

управления делами администрации  

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области       А.Е.Шашин 


